
A. MPK (Mata Kuliah Pengembangan Kaarakter)

1 MPK600 Pendidikan Pancasila 3 ˅

2 MPK601 Pendidikan Kewarganegaraan 3 ˅

3 MPK602 Pendidikan Agama 3 ˅

4 MPK603 Ke PGRI an 2 ˅

5 MPK604 Bahasa Indonesia 3 ˅

6 MPK605 Bahasa Inggris  2 ˅

7 MKK600 Pengantar Ilmu Ekonomi 2 ˅

8 MKK601 Pengantar Ekonomi Mikro 3 ˅

9 MKK602 Pengantar Ekonomi Makro 3 ˅

10 MKK603 Pengantar Manajemen 2 ˅

11 MKK604 Pengantar Akuntansi 2 ˅

12 MKK605 Pengantar Bisnis 2 ˅

13 MKK606 Ekonomi Mikro Lanjut 3 ˅

14 MKK607 Ekonomi Makro Lanjut 3 ˅

15 MKK608 Ekonomi Publik 2 ˅

16 MKK609 Ekonomi Internasional 2 ˅

17 MKK610 Ekonomi Moneter 3 ˅

18 MKK611 Ekonomi Koperasi 3 ˅

19 MKK612 Ekonomi Pembangunan 3 ˅

20 MKK613 Ekonomi Sumber Daya Alam 2 ˅

21 MKK614 Ekonomi Sumber Daya Manusia 2 ˅

22 MKK615 Ekonomi Kreatif 2 ˅

23 MKK616 Ekonomi Syariah *) 2 ˅

24 MKK617 Perekonomian Indonesia 2 ˅

25 MKK618 Matematika Ekonomi dan Bisnis 2 ˅

26 MKK619 Sosiologi Ekonomi *) 2 ˅

27 MKK620 Sejarah Teori Ekonomi 3 ˅

28 MKK621 Kewirausahaan 3 ˅

29 MKK622 Aspek Hukum Ekonomi Dan Bisnis *) 2 ˅

30 MKK623
Bank dan Lembaga Keuangan Bukan 

Bank (BLKBB) 3 ˅

31 MKK624 Perpajakan Indonesia *) 3 ˅

32 MKK625 Manajemen UMKM 2 ˅

33 MKK626 Metodologi Penelitian 3 ˅

34 MKK627 Seminar Pendidikan Ekonomi 3 ˅

35 MKK628 KKN 4 ˅

Krikulum Prodi Pendidikan Ekonomi

B. MKK (Mata Kuliah Keilmuan dan Ketrampilan)

NO KODE MK MATA KULIAH SKS W P



36 MKK629 KKL *) 1 ˅

37 MKK630 PPL 4 ˅

38 MKK631 Komprehensif 4 ˅

39 MKK632 Skripsi 4 ˅

40 MKK 633 Akuntansi Koperasi*) 3 ˅

41 MKK 634 Manajemen Produksi *) 2 ˅

42 MKK 635 Perencanaan Ekonomi *) 3 ˅

43 MPP700 Pengantar Pendidikan 3 ˅

44 MPP701 Profesi Pendidik dan Tenaga Kependidikan 3 ˅

45 MPP702 Perkembangan Peserta Didik 3 ˅

46 MPP703 Belajar dan Pembelajaran 3 ˅

47 MPP704 Kemampuan Dasar Mengajar 3 ˅

48 MPP705 Strategi Belajar Mengajar 3 ˅

49 MPP706 Evaluasi Hasil Belajar 3 ˅

50 MKM600 Statistik Deskriptif 2 ˅

51 MKM601 Statistik Inferensial 3 ˅

52 MKM602 Sistem Informasi Akuntansi 2 ˅

53 MKM700 Aplikasi Komputer 3 ˅

54 MKM701 Ekonomi dan Bisnis Digital 3 ˅

55 MKM702 Pembelajaran Berbasis IT 3 ˅

MKP ( Mata Kuliah Konsentrasi Pendidik)

56 MKP700 Pendidikan Kependudukan dan Lingkungan Hidup2 ˅

57 MKP701 Kajian Kurikulum Sekolah Menengah (SMP, SMA, SMK)3 ˅

58 MKP702 Wawasan IPS Terpadu 2 ˅

59 MKP703 Pengembangan Bahan Ajar 3 ˅

60 MKP704 Micro Teaching 3 ˅

61 MPI900 Pelatihan Microsoft Excel 0

Jumlah Mata Kuliah Pilihan Wajib di Pilih

146

10

MKM (Mata Kuliah Konsentrasi Media/Master)

Jumlah Mata Kuliah Wajib

MPP (Mata Kuliah Pendidikan)

Jumlah Mata Kuliah yang Ditawarkan 160



SEMESTER 1

NO KODE MATAKULIAH BARU SKS

1 MPK600 Pendidikan Pancasila 3

2 MPK602 Pendidikan Agama 3

3 MPK604 Bahasa Indonesia 3

4 MKK600 Pengantar Ilmu Ekonomi 2

5 MKK603 Pengantar Manajemen 2

6 MKK604 Pengantar Akuntansi 2

7 MKP700
Pendidikan Kependudukan dan 

Lingkungan Hidup
2

8 MPP700 Pengantar Pendidikan 3

JUMLAH 20

NO KODE MATAKULIAH BARU SKS

1 MPK601 Pendidikan Kewarganegaraan 3

2 MPK605 Bahasa Inggris  2

3 MPP702 Perkembangan Peserta Didik 3

4 MPP703 Belajar dan Pembelajaran 3

5 MPK603 Ke PGRI an 2

6 MKM 600 Statistif Deskriptif 2

7 MKM700 Aplikasi Komputer 2

8 MKK605 Pengantar Bisnis 3

9 MPP701 Profesi Pendidik dan Tenaga Kependidikan 3

JUMLAH 23

NO KODE MATAKULIAH BARU SKS

1 MKK602 Pengantar Ekonomi Makro 3

2 MKK601 Pengantar Ekonomi Mikro 3

3 MKK611 Ekonomi Koperasi 3

4 MKK612 Ekonomi Pembangunan 3

5 MKK614 Ekonomi Sumber Daya Manusia 2

6 MPP705 Strategi Belajar Mengajar 3

7 MKK617 Perekonomian Indonesia 2

8 MPP706 Evaluasi Hasil Belajar 3

JUMLAH 22

Sajian Mata Kuliah Tiap Semester

SEMESTER 2

SEMESTER 3



NO KODE MATAKULIAH BARU SKS

1 MKK606 Ekonomi Mikro Menengah 3

2 MKK607 Ekonomi Makro Menengah 3

3 MKK610 Ekonomi Moneter 3

4 MKK613 Ekonomi Sumber Daya Alam 2

5 MKK619 Sosiologi Ekonomi*) 2

6 MKK620 Sejarah Teori Ekonomi 3

7 MPP704 Kemampuan Dasar Mengajar (KDM) 3

8 MKP702 Wawasan IPS Terpadu 2

JUMLAH 21

NO MATAKULIAH BARU SKS

1 MKK616 Ekonomi Kreatif 2

2 MKK625 Manajemen UMKM 2

3 MKK609 Ekonomi Internasional 2

4 MKM601 Statistif Inferensial 3

5 MKM602 Sistem Informasi Akuntansi 2

6 MKM702 Pembelajaran Berbasis IT 3

7 MKK621 Kewirausahaan 3

8 MKM701 Ekonomi dan Bisnis Digital 3

9 MKK629 KKL*) 1

JUMLAH 21

NO MATAKULIAH BARU SKS

1 MKK616 Ekonomi Syariah*) 2

2 MKK626 Metodologi Penelitian 3

3 MKP703 Pengembangan Bahan Ajar 3

4 MKK608 Ekonomi Publik 2

5 MKP704 Micro Teaching 3

6 MKK624 Perpajakan Indonesia*) 3

7 MKK628 KKN 4

JUMLAH 20

NO MATAKULIAH BARU SKS

1 MKK627 Seminar Pendidikan Ekonomi 3

2 MKK622 Aspek Hukum Ekonomi dan Bisnis*) 2

3 MKK618 Matematika Ekonomi dan Bisnis 2

4 MKP701 Kajian Kurikulum Sekolah Menengah (SMP,SMA,SMK)3

5 MKK630 PPL 4

SEMESTER 4

SEMESTER 5

SEMESTER 6

SEMESTER 7



JUMLAH 14

NO MATAKULIAH BARU SKS

1 MKK623 Bank dan Lembaga Keuangan Bukan Bank (BLKBB)3

2 MKK631 Komprehensif 4

3 MKK632 Skripsi 4

JUMLAH 11

SEMESTER 8


